
Výtisk č.:

  

Josef Kraus 

Bytem Na kopečku 827, 509 01 Nová Paka  

IČO: 65691521 

Koncesní listina – ze dne 8. 1. 1997, č. j. ŽÚ/0-2049/96-13/161284 

Předmět podnikání: Výuka a výcvik ve střelbě se zbraní 

Koncesní listina – ze dne 17. 1. 1997, č. j. ŽÚ/0-35/97-13/161284 

Předmět podnikání: Provozování střelnic 

č. účtu: xx031627548/800 

jako Poskytovatel na straně jedné  

 

a 

 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 

Se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, 

Za Českou republiku právně jedná vrchní rada plk. Mgr. Jiří Mach, ředitel Věznice Valdice 

na základě pověření č. j.: VS-88535-4/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423. Právnická osoba. Při výkonu působností v oblasti veřejné správy se 

Vězeňská služba nepovažuje dle právního předpisu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů za osobu povinnou k DPH 

Bankovní spojen: účet č. 52239881/0710, ČNB Hradec Králové 

Adresa věznice: 

Vězeňská služba ČR, Věznice Valdice, Nám. Míru 55, 507 11 Valdice 

jako Objednatel na straně druhé  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto     

   

 

Smlouvu o poskytování služeb provádění střeleb 
 

Č. j.: VS-208928-1/ČJ-2021-8022PR   

 

I.  

Úvodní ustanovení 

  

Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran, vyplývající ze závazku 

Poskytovatele umožnit a zajistit provádění ostrých školních střeleb, sportovních střeleckých 

soutěží a trénink sportovních střelců Objednatele v předem dohodnutých termínech a ze 

závazku Objednatele za tuto činnost Poskytovateli způsobem stanoveným v této smlouvě 

zaplatit. 

 

II. 

Prohlášení Poskytovatele 

  

1. Poskytovatel prohlašuje, že na základě Smlouvy o nájmu objektů lovecké střelnice OMS 

„POD ZEBÍNEM“ ze dne 18. 1. 1997 provozuje loveckou střelnici OMS „POD ZEBÍNEM“. 

 

https://etrss.vez-slu.justice.cz/etr_vs/dotazy/get_xml.asp?id=1190080&rp=20211125123859


 2 

2. Poskytovatel prohlašuje, že objekt lovecké střelnice OMS „POD ZEBÍNEM“ je ve stavu 

způsobilém k řádnému a bezpečnému užívání v souladu s platnými právními předpisy. 

III. 

Prohlášení Objednatele 

 

Objednatel prohlašuje, že je seznámen s místem provádění střeleb, s Provozním řádem 

a bezpečnostními pravidly střelnice „Pod Zebínem“, okres Jičín, ČMMJ Okresní myslivecký 

spolek Jičín, z. s., Tyršova 246, 506 01 Jičín, IČ: 67777490, ze dne 14. 12. 2015, č. j.: 1360/49-

96, a Vyjádřením balistika ze dne 6. 8. 1996, poř. č. 49/96. 

 

 IV. 

Místo provádění střeleb 

 

Poskytovatel se zavazuje umožnit a zajistit v objektu lovecké střelnice OMS „POD ZEBÍNEM“ 

Objednateli provádění ostrých školních střeleb, sportovních střeleckých soutěží a trénink 

sportovních střelců Objednatele v předem dohodnutých termínech. 

 

V. 

Odměna 

1.  Smluvní strany se dohodly, že: 

 

a) Objednatel bude poskytovat Poskytovateli odměnu za počet střelců a střeleckých 

položek (cvičení) a to tak, že jedna střelecká položka (cvičení) u jednoho střelce činí 

částku ve výši 57,63 Kč, 

 

b) evidenci pro potřeby kontroly ze strany Objednatele povede vedoucí střeleb, který 

potvrdí i potřebnou evidenci vedenou Poskytovatelem. 

 

2. Ceny vyúčtované Poskytovatelem za počet střelců a střeleckých položek (cvičení) se 

zavazuje Objednatel uhradit Poskytovateli na účet č. 1031627548/800 pololetně, a to 

v měsících červnu a prosinci na základě faktury vystavené Poskytovatelem, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. Splatnost faktury je 14 dní.  

 

3.  V odměně dle tohoto článku odst. 1 písm. a) jsou zahrnuty veškeré úkony Poskytovatele. 

 

4. V případě, že Objednatel bude v prodlení se zaplacením odměny za provedené střelby, 

zavazuje se uhradit pronajímateli úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním 

předpisem. 

 

5. Objednatel se zavazuje přistoupit na zvýšení odměny za střeleckou položku (cvičení) 

o průměrnou meziroční míru inflace vykázanou Českým statistickým úřadem. Úprava bude 

provedena písemným dodatkem ke smlouvě s účinností od prvého dne následujícího roku po 

vykazovaném roce. V případě, že bude koeficient inflace negativní, zůstává cena za střeleckou 

položku v nezměněné výši. Zvýšení ceny za střeleckou položku o hodnotu inflace bude poprvé 

vykázáno za rok 2022.  

 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

 

1.   Tato smlouva se sjednává na dobu určitou v délce trvání 5 let, tedy do 31. 12. 2026. 



 3 

 

2. Tato smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou byla sjednána, písemnou dohodou smluvních 

stran nebo výpovědí. Výpovědní doba činí jeden rok a počíná běžet první den měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. 

 

3. Objednatel je povinen nahlásit plánované termíny ostrých školních střeleb,  sportovních 

střeleckých soutěží a tréninku sportovních střelců na následující kalendářní rok vždy do 15. 12. 

 

VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany sjednávají právo odstoupit od smlouvy v případě, že:  

a) Objednatel ani v dostatečně přiměřené lhůtě stanovené Poskytovatelem neuhradí 

odměnu dle čl. V. této smlouvy nebo je s její úhradou v prodlení delším 14 dnů, 

 

b) Objednatel poruší podstatným způsobem povinnost z této smlouvy, 

z Provozního řádu střelnice nebo balistického posudku za předpokladu, že 

Provozovatel Objednatele písemně na tuto skutečnost upozornil a ten během 30 

dnů od doručení takového upozornění nesjedná nápravu, 

 

c) Poskytovatel poruší podstatným způsobem povinnost z této smlouvy, 

z Provozního řádu střelnice nebo balistického posudku a neodstraní vzniklý stav 

do 30 dnů poté, kdy byl k tomu Objednatelem písemně vyzván, 

 

d) předmět smlouvy se stane nezpůsobilý ke smluvenému užívání. 

 

2. Odstoupením od této smlouvy se tato smlouva ruší s účinky ke dni, kdy bylo oznámení 

o odstoupení od smlouvy doručeno druhé smluvní straně. 
 

VIII. 

Povinnosti Poskytovatele 

 

1. Poskytovatel se zavazuje zajistit Objednateli vhodné podmínky a zázemí v plánovaných 

termínech ostrých školních střeleb, sportovních střeleckých soutěží a trénincích v souladu 

s Provozním řádem a bezpečnostními pravidly střelnice. 

 

2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na všechny 

okolnosti, které by mohly mít vliv na řádné provádění střeleb.  

 

IX. 

Povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje užívat střelnici v souladu s pokyny Poskytovatele, dodržovat 

Provozní řád a bezpečnostní pravidla střelnice „Pod Zebínem“, okres Jičín, ČMMJ Okresní 

myslivecký spolek Jičín, z. s., Tyršova 246, 506 01 Jičín, IČ: 67777490, ze dne 14. 12. 2015, 

č. j.: 1360/49-96 a balistický posudek soudního znalce JUDr. Jindřicha Kubíka ze dne 

6. 8. 1996. 

 



 4 

2. Objednatel se zavazuje k provádění vysbírání nábojnic po skončení střeleb, ukládání 

komunálního odpadu na místo k tomuto účelu Poskytovatelem pro Objednatele určené 

a k tomu, že bude likvidovat komunální odpad vzniklý z prováděných střeleb na vlastní 

náklady. 

 

3.  Objednatel odpovídá Poskytovateli za škody jím zaviněné na objektu střelnice při ostrých 

školních střelbách. 

 

X.  

Závěrečná ujednání 

 

1. Na vztahy mezi účastníky v této smlouvě výslovně neupravené se přiměřeně použijí 

ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.  Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen ve formě písemného dodatku ke 

smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. K projednávání všech technických a provozních záležitostí se správcem střelnice je za 

Objednatele oprávněn zástupce vedoucího oddělení vězeňské pro služební přípravu. 

 

4. Objednatel se zavazuje po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami zveřejnit tuto 

smlouvu v souladu s podmínkami stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

 

5. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nabývá okamžikem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

6. Nabytím účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti Smlouva o poskytování služeb provádění 

střeleb ze dne 13. 12. 2016, včetně jejích dodatků, evidovaná ve Věznici Valdice pod č. j. VS-

154978/ČJ-2016-802260. 

  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž má každý platnost originálu. 

Jeden stejnopis obdrží Poskytovatel, dva stejnopisy Objednatel a jeden stejnopis Okresní 

myslivecký spolek. 

 

8. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, a je 

projevem jejich svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem. 

 

 

Ve Valdicích dne 2. 12. 2021    Ve Valdicích dne 30. 11. 2021 

 

 

 

 ……………………………..           ……………………………….. 

             Josef Kraus                vrchní rada 

                        plk. Mgr. Jiří Mach     

                  ředitel věznice 

       



 5 

Rozdělovník:  Výtisk č. 1     - Poskytovatel 

  Výtisk č. 2, 3 - Objednatel 

  Výtisk č. 4     - Okresní myslivecký spolek Jičín, z. s. 

 


